NXMSPD 系列
塑料外壳式断路器
扬帆双碳新蓝海   开拓数智新未来 扬帆双碳新蓝海   开拓数智新未来
今日正泰
CHINT Today
发展历程
Development History
新时代、新机遇，正泰构筑“3+2”产业发展新动能

接线图
功能 功能
型号说明（125A~800A 壳架）
型号说明（125A~800A 壳架）
接线图
AX-M3 辅助触头 AL-M6 报警触头
辅助触头与本体拼装示意图 报警触头与本体拼装示意图
辅助触头可以与指示灯构成控制回路。在不打开配电柜时可通过指示灯确定断路器
分、合闸状态。 报警触头可以与指示灯、蜂鸣器等相连接，当断路器脱扣时，可确定断路器所处状态。
远程指示断路器的合闸（ON）或分闸 / 自由脱扣（OFF）状态的附件，接在断路
器的辅助回路中。
主要用于断路器当发生故障后或自由脱扣时提供信号。
报警触头发出故障指示信号的原因有：
过载或短路脱扣
欠压脱扣
手动自由脱扣
例：125 壳架右辅助触头代号：AX-M2 R
例：125 壳架右辅助触头代号：AL-M2 R
辅助触头名称代号
报警触头名称代号
壳架代号（见表 1）
壳架代号 n'n'n'n 见表 1）
安装位置代号：左边安装（L），右边安装（R）
安装位置代号：左边安装（L），右边安装（R）
适用产品极数：通用（省略）
适用产品极数：通用（省略）
适用产品类别：通用（省略）
适用产品类别：通用（省略）
表 1
表 1
AX
AL
□
□
□
□
□
□
□
□
35 | CHINT CHINT | 36
SHT 分励脱扣器3.4
NXMSPD 系列塑料外壳式断路器
电压 AC220V/230V/240V AC380V/400V/415V DC24V DC110V DC220V
代号 A1 A2 D1 D2 D3
壳架 125 250 400 800
代号 M2 M3 M4 M6
所配产品壳架电流 (A)
欠电压脱扣器功率 (VA 或 W)
AC220V/230V/240V AC380V/400V/415V DC24V DC110V DC220V
125 3.2 3.9 91 52.8 71
250 3.3 4.3 85.3 58 66
400 2.5 3.6 100 105 56
800 1.6 2 120 105 56
可靠动作电压 70%~110%XU6
通电时间 ( 脉冲型 )
最大值 10ms
最小值 1s
响应时间 30ms
操作次数 1000
适用电压代号
壳架代号
电气特性
动作特性
接线图
SHT-M2 分励脱扣器
分励脱扣器与本体拼装示意图
表 1
表 2
3.3 UVT 欠电压脱扣器
NXMSPD 系列塑料外壳式断路器
壳架 125 250 400 800
代号 M2 M3 M4 M6

表 2
功能 功能
型号说明
实现断路器的欠电压保护功能，在电源电压过低时断开断路器，保护用电设备。
当电源电压下降（甚者缓慢下降）到额定控制电源电压的 70% 至 35% 范围时，欠
电压脱扣器应使断路器可靠断开。
当电源电压等于或大于 85% 欠电压脱扣器的额定控制电源电压时，应能保证断路
器闭合。
当电源电压低于欠电压脱扣器的额定控制电源电压得 35% 时，欠电压脱扣器应能
防止断路器闭合。
分励脱扣器是一种远距离操纵分闸的附件。
当电源电压等于额定控制电源电压的 70%~110% 之间的任意电压时，分励脱扣应
能使断路器可靠动作。
例：125 壳架 400V 右欠电压脱扣器代号：UVT-M2A2 R E
欠电压脱扣器名称代号
壳架代号（见表 1）
控制电压代号（见表 2） 仅 A1、A2 适用
安装位置代号：左边安装（L），右边安装（R）
适用产品极数：通用（省略）
适用产品类别：电子式（E）
UVT □ □ □ □ □
型号说明
例：125 壳架 400V 左分励脱扣器代号：SHT-M2 A2 L
分励脱扣器名称代号
壳架代号（见表 1）
控制电压代号（见表 2）
安装位置代号：左边安装（L），右边安装（R）
适用产品极数：通用（省略）
适用产品类别：通用（省略）
SHT □ □ □ □ □
37 | CHINT CHINT | 38
MD 电动操作机构3.5
NXMSPD 系列塑料外壳式断路器
电压 AC220V/230V/240V AC380V/400V/415V DC24V DC110V DC220V
代号 A1 A2 D1 D2 D3
壳架 125 250 400 800
代号 M2 M3 M4 M6
壳架电流 125A 250A 400A 800A
安装尺寸 H(mm) 97 97.5 154 154.5
3.5 MD 电动操作机构
NXMSPD 系列塑料外壳式断路器
类别 全系列
结构型式 交直流两用
电压规格
AC220V/230V/240V、AC380V/400V/415V
DC110V、 220V
额定频率 50Hz/60Hz
动作条件 (XUs)
可靠断开 35%~70%
防止闭合 ≤ 35%
可靠闭合 ≥ 85%
响应时间 1s
操作次数 1000
壳架代号
适用电压代号
电气特性
动作特性
接线图
电动操作机构安装尺寸图
MD-M2 电动操作机构
电动操作机构与本体拼装示意图
表 1
表 2
型号
功能
适用于远距离对断路器进行合闸、分闸及再扣，以及自动化应用场合。
型号说明
例：125 壳架 400V 右欠电压脱扣器代号：UVT-M2A2 R E
欠电压脱扣器名称代号
壳架代号（见表 1）
控制电压代号（见表 2） 仅 A1、A2 适用
安装位置代号：左边安装（L），右边安装（R）
适用产品极数：通用（省略）
适用产品类别：电子式（E）
UVT □ □ □ □ □
39 | CHINT CHINT | 40
壳架 125 250 400 800
代号 M2 M3 M4 M6
3.7 PIA 插入式
NXMSPD 系列塑料外壳式断路器
壳架代号
表 1
3.6 ERH 手动操作机构
NXMSPD 系列塑料外壳式断路器
手动操作机构安装尺寸图
ERH-M6
PIA-M2
壳架电流 125A 250A 400A 800A
安装尺寸 H(mm) 61.5 63.5 98 97
功能
采用独特的设计和传动结构，通过旋转手柄来实现对断路器的合闸、分闸和再扣操作。
型号说明
手动操作机构名称代号
壳架代号（见表 1）
适用产品类别：通用（省略）
ERH □ □
例： 125 壳架剩余电流动作断路器手动操作机构代号：ERH-M2
功能
无需拆装进出线，可快速方便更换断路器。
型号说明
插入式附件名称代号
壳架代号（见表 1）
适用产品极数：3（3P）
PIA □ □
例：125 壳架三极断路器插入式附件代号：PIA-M2 3
41 | CHINT CHINT | 42
壳架 125 250 400 800
代号 M2 M3 M4 M6
3.9 FCP 联结板
NXMSPD 系列塑料外壳式断路器
壳架代号
FCP-M4
联结板与本体拼装示意图
表 1
功能
使断路器具有灵活的接线方式，用于配合配电盘或其他需要实现安装板后接线。
型号说明
联结板名称代号
壳架代号（见表 1）
适用产品极数：3（3P）
FCP □ □
例：125 壳架三极断路器联结板代号：FCP-M2 3
壳架 125 250 400 800
代号 M2 M3 M4 M6
3.8 RCP 板后接线
NXMSPD 系列塑料外壳式电路器
壳架代号
RCP-M3
板后接线与本体拼装示意图
表 1
功能
使断路器具有灵活的接线方式，用于配合配电盘或其他需要实现安装板后接线。
型号说明
板后接线名称代号
壳架代号（见表 1）
适用产品极数：3（3P）
RCP □ □

SELECTION GUIDE
选型指南
型号定义及说明5.1
内部附件代号及安装示意图5.2
NXMSPD 系列
塑料外壳式断路器5.0
51 | CHINT
53 | CHINT CHINT | 54
产品代号
脱扣方式及
内部附件代号
NXMSPD：
系列电子
式
塑壳断路
器
第一位数字代
表脱扣器方式
3：代表电子
式
第二、三位数
字为内部附件
代号
壳架电流
等级代号
用途代号
125A
无代号：
配电保护
2：
电动机保护
800A
250A
400A
分断能力
代号
额定
电流
H：50kA
32A~800A
H：70kA
无代号：手柄
直接操作
P：电动操作
Z：转动手柄
操作
无代号：
不带通讯功能
T： 通讯功能
3：三极
安装接线说明
或附件控制
电压说明
极数
代号
其他
操作方式
代号
通讯功能
模块代号
NXMSPD 300125 2H 125AP T3 OTH
选型举例：
     NXMSPD-125HP/33002 125 T：订购一台壳架电流为 125A，分断能力为 50kA，带电动操作机构，极数为
     3P，不带内部附件，脱扣器型式为电子式，电动机保护用，带通讯功能，额定电流为 125A 的电子式塑壳断路器。
内部附件代号及安装示意图型号定义及说明 5.25.1
NXMSPD 系列塑料外壳式断路器NXMSPD 系列塑料外壳式断路器
型号说明
附件名称 附件代号
NXMSPD-125H NXMSPD-250H NXMSPD-400H NXMSPD-800H
3P 3P 3P 3P
无内部附件 300
报警触头 308